(Vì hành
động nhân đạo này, vị Thuyền Trưởng và thủy thủ đoàn đã
được chính phủ VNCH trao tặng huy chương Nhân Dũng
Bội Tinh)

Như vậy toán đào thoát đã trôi trên biển 4 ngày 3 đêm và họ
đã đón giao thừa Tết Giáp Dần 1974 trong cơn sốt mê man
vì kiệt sức trên thương thuyền Kopionella của Hoà Lan".

Năm thứ 45, Tưởng Niệm 75 Tử Sĩ Hải Chiến Hoàng Sa,

Portland, ngày 19 tháng 1 năm 2019

HQ.